ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»
г.Сосногорск                                                                                  30 июля 2014 г.
Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»
Присутствовали:
Члены Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» - 12 человек, руководитель администрации МР «Сосногорск» Д.Н. Кирьяков, заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск» Т.В. Ворона, пресса.
Отсутствовали: Веснина Л.Ю., Никулин И.Н., Панасова В.А.,        Абакумова О.М., Старчук Ю.А. (по уважительной причине).
Повестка дня:
1. Избрание председателя Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск».
2. Избрание заместителя председателя и секретаря Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск».
3. Создание постоянно действующих комиссий Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск».
4. Информация «Об обращении члена Общественного Совета Шевченко Г.В. по вопросам подготовки к зиме.
5. О программе развития Республики Коми и муниципального района «Сосногорск».

За данную повестку голосовали:
«за»  - 12, «против»  - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос № 1
Выступил Д.Н. Кирьяков – руководитель администрации МР «Сосногорск» с предложением избрать на должность председателя Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» - А.Я. Федосенко.
Голосовали:
«за»  - 12, «против»  - 0, «воздержался» - 0.
Решили:
Избрать на должность председателя Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» - А.Я. Федосенко.

Вопрос № 2
Выступили:
- председатель Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» А.Я. Федосенко с предложением избрать на должность заместителя председателя Совета О.М. Абакумову;
Член Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»   - Н.В. Белых с предложением на должность заместителя председателя Совета В.А. Митракову;
Голосовали за О.М. Абакумову – единогласно.
 Председатель Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» А.Я. Федосенко -  с предложением на должность секретаря Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» Е.В. Соколову.
Голосовали за Е. Соколову – единогласно.
По третьему вопросу выступил  председатель Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»  - А.Я. Федосенко с предложением создать три постоянно действующие комиссии:
1. Комиссия по вопросам ЖКХ;
2. Комиссия по вопросам жизнедеятельности сельских населенных пунктов;
3. Комиссия по социальным вопросам.
Голосовали за создание комиссий – единогласно.
По четвертому вопросу: Информация  «О ходе ремонта ДК «Горизонт» в 1 полугодии 2014 года» докладчик Старчук Ю.А. отсутствует по уважительной причине.
Решение: Заслушать информацию на следующем заседании Совета.
По пятому вопросу выступил заместитель руководителя администрации ГП «Сосногорск» Р.Г. Гафетдинов.
Решение: Информацию принять к сведению.
По шестому вопросу выступил руководитель администрации МР «Сосногорск» Д.Н. Кирьяков с предложением поддержать «Программу развития Республики Коми и муниципального района «Сосногорск».
Голосовали за поддержание предложения – единогласно.
В заключении заседания выступили доверенные лица с предложением поддержать кандидатуру Гайзера Вячеслава Михайловича на должность Главы Республики Коми.
Голосовали за поддержание кандидатуры – единогласно.

Председатель Общественного Совета
при администрации МР «Сосногорск»       _____________ А.Я. Федосенко

Секретарь  Общественного Совета
при администрации МР «Сосногорск»      _____________ Е.В. Соколова